ユニシス研究会東北支部企業見学会のご案内

－ NPO法人しんせい＆大七酒造株式会社 見学 －

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃より、ユニシス研究会活動へのご協力、ご支援をいただき誠に有難うございます。
恒例の企業見学会を企画致しましたので、ご案内させて頂きます。
今年は、福島県郡山市にある「NPO法人しんせい」と二本松市にある「大七酒造株式会社」を
訪問致します。詳細は次ページにも記載しておりますので、ご覧ください。

ご多忙のことと存じますが、他部門の方々もお誘い合わせの上、皆様のご参加を
お待ちしております。

8：10 ＪＲ仙台駅東口 観光・送迎バス乗降場へご集合願います。
※貸切バスにご乗車いただきます。
往路では郡山駅、復路では福島駅からも途中乗車、下車可能です。

17：40 ＪＲ仙台駅東口 観光・送迎バス乗降場にて解散予定

日 時

8：10 ＪＲ仙台駅東口集合
8：20 出発
10：10 郡山駅到着
10：30 ★★ NPO法人しんせい様 見学 ★★

（場所：福島県郡山市西ノ内１ー２５－２）

12：00

12：40 「相生 あいおい 」（二本松市）にて昼食

13：30 ★★ 大七酒造株式会社様 見学 ★★

15：30

16：10 ＪＲ福島駅到着
17：40 ＪＲ仙台駅東口到着、解散予定

2018年9月6日（木）8：10（集合）～17：40（解散予定）

15名（事前登録制） 8月31日（金）までにお申込み下さい。
※定員になり次第締め切らせていただきます。

お問合せ

お申込み

電話：022-706-2503 Ｅ－Ｍａｉｌ：touhoku-box@ml.unisys.co.jp

「申込書」に必要事項をご記入の上、ＦＡＸまたはメールにてお申込み下さい。

参 加 費 会員：1,000円、非会員：3,000円 ※当日お支払いいただきます。

定 員

ユニシス研究会東北支部事務局 清水・松本

・酒蔵見学
・テイスティング こだわりのグラスで♪
・お買い物

（場所：福島県二本松市竹田１－６６）

※スケジュール及び帰着時間は、交通機関・道路状況等により変更になる場合があります。予めご了承ください。スケジュール

ユニシス研究会東北支部

・しんせいにおけるSDGs取組みの講演
・施設見学
・質疑茶話会

ユニ犬
です♪

見学先企業ご紹介

・ＮＰＯ法人しんせい 様
東日本大震災の原発事故を受け、「被災を受けた障がい者の自立につながる支援」
「被災した就労系事業所への支援」を行うため、事業所間での協働によるプロジェクトを
立ち上げられ、東日本大震災・原発事故の影響を受ける福島を新生し、明るく平和な社会を
創造する活動を行っています。
双葉郡から避難した福祉事務所の運営が窮地に陥いる中、新たな商品を開発してネット販売
につなげ、分業体制で全国からの受注に応える仕組みを構築されています。
チャリティーではない質の高い商品づくりに、「つくる責任」を果たしつつ挑戦し、パート
ナーシップによる新しい福祉の模索と実践を重ねています。
このような様々な取り組みが評価され、第1回【ジャパンSDGsアワード】にて
SDGs推進副本部長（内閣官房長官）賞を受賞されています。

・大七酒造株式会社 様
1752年に創業。江戸時代から伝承の生酛造りにこだわり、酒造りを続けています。
大七酒造の酒は国内では生酛造り純米大吟醸で２度にわたり、全国新酒評議会で金賞を
受賞され、国際的には２００８年の洞爺湖サミットの首脳夫人晩餐会、オランダ王室晩餐
会にて、乾杯酒として提供されるなど、国内外問わず高い評価を受けています。
今回は、仕込準備期間で、通常見学することができない仕込蔵を大七酒造様のご厚意により、
見学させていただけることになりました。
また、昨年度【第7回ものづくり日本大賞 伝統技術の応用部門】にて経済産業大臣賞を
受賞されています。日本酒業界では過去最高位の快挙です。
日本酒の味わい深さだけではなく、二本松の自然依拠した手造りの製造にもさらに注目が
集まっています。

持続可能な開発目標（SDGs）とは，2001年
に策定されたミレニアム開発目標（MDGs）
の後継として，2015年9月の国連サミットで
採択された「持続可能な開発のための2030
アジェンダ」にて記載された2016年から
2030年までの国際目標のことです。

ユニシス研究会東北支部事務局 行

ＦＡＸ：０２２－２２４－２９８１

メール：touhoku-box@ml.unisys.co.jp
【個人情報のお取扱いについて】
ご記入いただくお客さまの個人情報は、日本ユニシス株式会社及びグループ企業並びにユニシス研究会が、 1)本
セミナーに関する連絡・確認、2）関連製品・サービスに関する情報提供、3)イベント・セミナーなどのご案内
および 4)マーケティングの目的で利用させていただきます。お客さまの個人情報については、当社の「個人情報
保護基本方針」に従い取扱うものとし、適切な管理と必要な保護を行います。なお、個人情報の開示、訂正、削
除、情報提供の停止等のお申し出、その他ご質問がございましたら、下記の問合せ先までご連絡ください。
＊日本ユニシス個人情報保護基本方針：http://www.unisys.co.jp/com/privacy/
＊日本ユニシスグループ企業及び各社個人情報保護方針：http://www.unisys.co.jp/com/group.html
＊当社グループ企業への個人情報の提供、共同利用について：
http://www.unisys.co.jp/com/privacy/o_group.html
＊ユニシス研究会の個人情報について：http://www.yuni-ken.gr.jp/privacy.html
＊当社サイト上におけるCookieおよびWebビーコン、アクセスログについて：
http://www.unisys.co.jp/com/privacy/index.html#web

上記の個人情報取り扱いについて同意頂けましたら、下記「個人情報の取り扱いに同意して申込む」の
チェックをお願い致します。

□ 個人情報の取り扱いに同意して申込む

【個人情報管理者】ユニシス研究会 事務局 事務局長 秋田 茂
【お問い合わせ先】ユニシス研究会東北支部 事務局

〒980-0811 仙台市青葉区一番町4-1-25 東二番丁スクエア
TEL：022-706-2503 電子メール：touhoku-box@ml.unisys.co.jp

会員企業名

ﾌﾘｶﾞﾅ

参 加 者 名

所 属

役職名

住 所
〒
（会員以外の方はご記入下さい）

電 話 番 号

当日緊急時

電 話 番 号

ＦＡＸ番号

E-Mail

※郡山駅での乗車・福島駅での下車をご希望の方は、下記にチェックを入れてください。

事務局より別途ご連絡致します。

□ 郡山駅での乗車を希望する □ 福島駅での下車を希望する

■ご参加者 ※複数名ご参加の場合は本紙をコピーの上ご利用下さい。

http://www.unisys.co.jp/com/privacy/
http://www.unisys.co.jp/com/group.html
http://www.unisys.co.jp/com/privacy/o_group.html
http://www.yuni-ken.gr.jp/privacy.html
http://www.unisys.co.jp/com/privacy/index.html#web